
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Березовское муниципальное образование 

Дума Березовского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

ОТ Д,̂ -”6Й1ЬгЛ2022года № U\
Об утверждении перечня автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
границах Березовского муниципального 
образования

В соответствии п.1 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 4, 5 
8, 13 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Правилами присвоения автомобильным 
дорогам идентификационных номеров, утвержденный приказом Министерства транспорта 
Российской Федерации от 07.02.2007 г. № 16, проведенными кадастровыми работами, 
работами по паспортизации и уточненными данными по протяженности дорог, 
руководствуясь статьями 47, 54 Устава Березовского муниципального образования, Дума 
Березовского муниципального образования

Р ЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах Березовского муниципального образования согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Думы Березовского муниципального 
образования № 5 от 31.10.2017 г. «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах Березовского муниципального образования» (в 
ред. от 17.08.2018 г. № 34, от 23.10.2019 г., от 29.04.2020 г. № 96)

3. Ведущему специалисту администрации Березовского муниципального 
образования Понамаревой О.Н. опубликовать настоящее решение в Вестнике Березовского 
муниципального образования, главному специалисту администрации Березовского 
муниципального образования Крупской О.Н. разместить на официальном сайте 
администрации.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

и.о. Главы Березовского 
муниципального образования:

Заместитель председателя Думы 
Березовского муниципального образ

В.С.Савкина



Приложение к решению Думы 
Березовского муниципального образования 

от кЫЛ 2022 г-№ Ш.
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

Березовского муниципального образования

№
п/п

Наименование 
автомобильных дорог

Протяжен 
-ность м.

Ширина
м.

Покрытие Категория Идентификационный
номер

Наличие
водопропускное
трубы

с.Березовка
1. ул. Новая 650 6,0 ПГС IV 25-236-804-ОП-МП- 1
2. ул. Пионерская 651 4,0 ПГС IV 25-236-804-ОП-МП- 1
3. ул. Советская 695 4,0 ПГС IV 25-236-804-ОП-МП-
4. ул. Молодежная 2000 6,0 1300м.-ПГС,

700м.-асфальт
IV 25-236-804-ОП-МП-

04
2

5. ул. Лесная 546 5,5 ПГС IV 25-236-804-ОП-МП- 1
6. ул. Октябрьская 545 6,0 асфальт IV 25-236-804-ОП-МП- 1
7. ул. Школьная 253 5,0 ПГС IV 25-236-804-ОП-МП- 1
8. ул. Зеленая 505 4,0 ПГС IV 25-236-804-ОП-МП- 2
9. ул. Кооперативная 143 5,0 ПГС IV 25-236-804-ОП-МП- 1
10. ул. Полевая 548 6,5 ПГС IV 25-236-804-ОП-МП- 1
11. ул. Березовая 1218 4,8 ПГС IV 25-236-804-ОП-МП- 3
12. ул. Нефтепроводская *1700 6,0 300 м.-ПГС, 

1400м.-асфальт
IV 25-236-804-ОП-МП-

12
2

13. мкр. Восточный 1213 5,0 ПГС IV 25-236-804-ОП-МП- 2
14. ул. Весенняя 634 3,0 грунтовое IV 25-236-804-ОП-МП- 1
15. ул. Байроновская 200 3,0 грунтовое IV 25-236-804-ОП-МП-
16. ул. Сорокина 479 6,0 грунтовое IV 25-236-804-ОП-МП-
17. пер. Школьный 407 6,0 грунтовое IV 25-236-804-ОП-МП- 2
18. пер. от ул. Новая до 

ул. Березовая
244 4,0 грунтовое IV 25-236:804-ОП-МП-

18

19. пер. от ул. 
Молодежная ip  ул. 
Полевая

229 3,0 грунтовое IV 25-236-804-ОП-МП-
19

20. пер. от ул. 
Молодежная до ул. 
Октябрьская

96 3,0 грунтовое IV 25-236-804-ОП-МП-
20

21. мкр. Огни Тайшета 3431 6,0 грунтовое IV 25-236-804-ОП-МП-
д.Новый Акульшет

22. ул.Трактовая 817 10,0 ПГС IV 25-236-804-ОП-МП- 2
23. ул. Совхозная 654 4,0 ПГС IV 25-236-804-ОП-МП- 1
24. пер. Локомотивный 958 4,0 грунтовое IV 25-236-804-ОП-МП- 2
25. пер.Железнодорожньн 391 4,0 грунтовое IV 25-236-804-ОП-МП- 1

д.Байроновка
26. ул.Зеленая 700 5,0 ПГС IV 25-236-804-ОП-МП-
27. ул.Центральная 1800 5,0 ПГС IV 25-236-804-ОП-МП- 2
28. ул.Железнодорожная 400 5,0 ПГС IV 25-236-804-ОП-МП- 1

д.Серафимовка
29. ул.Центральная 1220 3,0 фунтовое IV 25-236-804-ОП-МП-

Межпоселенческие дороги
30. от с.Березовка до 

д.Серафимовка
3501 4,0 фунтовое IV 25-236-804-ОП-МП-

29
ИТОГО 26828


